THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 436-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 18 tháng 8 năm 1994

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc ban hành quy chế làm việc của

Ban chỉ đạo Trung ương về chính sách nhà ở và đất ở

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Chỉ thị số 346/TTg ngày 5-7-1994 của Thủ tướng Chính phủ về việc tổ chức thực hiện

các Nghị định của Chính phủ về quyền sở hữu nhà ở và quyền sử dụng đất ở tại đô thị và mua

bán và kinh doanh nhà ở;

Căn cứ Quyết định số 347/TTg ngày 5-7-1994 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập

Ban Chỉ đạo Trung ương về chính sách nhà ở và đất ở;

Căn cứ kết luận tại biên bản cuộc họp ngày 28 tháng 7 năm 1994 của Ban Chỉ đạo Trung

ương về chính sách nhà ở và đất ở,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1

Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo Trung ương về chính

sách nhà ở và đất ở.

Điều 2

Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

Điều 3

Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch

Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và các thành viên Ban Chỉ đạo Trung

ương về chính sách nhà ở và đất ở chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10266

QUY CHẾ

LÀM VIỆC CỦA BAN CHỈ ĐẠO TRUNG ƯƠNG

VỀ CHÍNH SÁCH NHÀ Ở VÀ ĐẤT Ở

(Ban hành kèm theo Quyết định số 436-TTg

ngày 18-8-1994 của Thủ tướng Chính phủ)

I. NHIỆM VỤ VÀ QUYỀN HẠN CỦA BAN CHỈ ĐẠO TRUNG ƯƠNG VỀ CHÍNH

SÁCH

NHÀ Ở VÀ ĐẤT Ở (SAU ĐÂY GỌI TẮT LÀ BAN CHỈ ĐẠO TRUNG ƯƠNG)

1- Ban Chỉ đao Trung ương có nhiệm vụ giúp Chính phủ nghiên cứu và soạn thảo các chủ

trương, chính sách về nhà ở và đất ở, đồng thời chỉ đạo thống nhất triển khai các chủ trương,

chính sách trên phạm vi cả nước; định kỳ tổng kết đánh giá rút kinh nghiệm các kết quả đạt

được và đề xuất sửa đổi, bổ sung chính sách phù hợp với trình độ phát triển kinh tế của đất

nước trong từng thời kỳ.

2- Ban Chỉ đạo Trung ương có quyền:

a) Triệu tập hội nghị các địa phương, các Bộ, ngành Trung ương để quán triệt chủ trương và

chính sách về nhà ở và đất ở của Nhà nước;

b) Yêu cầu các địa phương, các Bộ, ngành cung cấp các số liệu, báo cáo về các vấn đề có liên

quan phục vụ cho việc xây dựng và triển khai thực hiện các chính sách về nhà ở, đất ở của

Nhà nước;

c) Kiểm tra việc thực hiện các chế độ, chính sách về nhà ở, đất ở của Nhà nước tại các địa

phương, các Bộ, ngành;

d) Đình chỉ việc thi hành các văn bản do các địa phương, Bộ, ngành ban hành trái với chế độ,

chính sách của Nhà nước trong lĩnh vực nhà ở, đất ở và kiến nghị Thủ tướng Chính phủ có

biện pháp xử lý.

II. CHẾ ĐỘ LÀM VIỆC